la participación, generación de

confianza entre los ciudadanos y

las instituciones y atienda

conflictividades sociales,

contribuyendo así al fortalecimiento

de la gobernabilidad

35% 50%

Se logró la participación de las y los gestores de Diálogo en 

el acompañamiento de seiscientos cuarenta y nueve (649) 

eventos de protestas y/o movilizaciones sociales, en las que 

se establecieron espacios de diálogo asertivo para la 

atenció, gestión y transformación de conflictividades.

Por otra parte, se ha realizado un avance en relación con el 

indice y desarrollo de los items del Manual de Gestión de